conforme a los requisitos del presente decreto durante los meses 
de junio y julio del año de la publicación de este reglamento, de no 

Transitorio II.—Una vez publicado el presente Decreto y para 
lo que resta del año 2012, hasta del 31 de enero el 2013, la tarifa 
de inscripción será de ¢ 51.622,00 (cincuenta y un mil seiscientos 
veintidós colones sin céntimos).

Artículo 27.—Rige a partir de su publicación.

Dado en la Presidencia de la República.—San José, a los 
veinticinco días del mes de enero del año 2012.

LAURA CHINCHILLA MIRANDA.—La Ministra de 
Agricultura y Ganadería, Gloria Abraham Peralta.—1 vez.—O.